

## தமிழ்நாடு விலங்குகள் நல வாரியம்

எண்:13/1, 3வது கடல்நோக்கு சாலை,  
வால்மிகி நகர், திருவான்மியூர், சென்னை - 41  
தொலைபேசி எண்: 044-24575701

தமிழ் நாட்டில் இயங்கிவரும் அனைத்துச் செல்லப்பிராணிகள் விற்பனை நிலையங்களும் ஒன்றிய சுற்றுசூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் அறிவிக்கை GSR 844 (E) நாள். 06.09.2018, பிராணிகள் வதை தடுப்பு (செல்லப்பிராணிகள் விற்பனை நிலையம்) விதிகள் 2018-ன் படியும், தமிழ்நாட்டில் இயங்கிவரும் அனைத்து நாயின இனப்பெருக்கம் மற்றும் விற்பனை நிலையங்களும் ஒன்றிய சுற்றுசூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் அறிவிக்கை GSR 496 (E) நாள்: 23.05.2017, பிராணிகள் வதை தடுப்பு சட்டப்படி (நாயின இனப்பெருக்கம் மற்றும் விற்பனை விதிகள்) 2017-ன் படியும் தமிழ்நாடு பிராணிகள் நல வாரியத்திடம் பதிவுசெய்து கொள்ளப்பட வேண்டும் என 12.09.2020 அன்று தினசரி நாளிதழில் பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

இந்தநிலையில் அவ்வரிவிற்பனையை ஏற்று ஒரு சில செல்லப்பிராணிகள் விற்பனை நிலையம் (pet shop) மற்றும் நாயின இனப்பெருக்கம் மற்றும் விற்பனை செய்யும் நிறுவனங்கள் தமிழ்நாடு பிராணிகள் நலவாரியத்தில் பதிவு மேற்கொண்டுள்ளனர். எனவே இதுவரை பதிவு செய்யாமல் நிறுவனங்களை நடத்துபவர்கள் உடனடியாக கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இணையதளத்தில் விண்ணப்ப படிவங்களை பதிவிரக்கம் செய்து கொள்ளலாம். பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் 30.09.2025 க்குள் மேலே குறிப்பிட்டுள்ள விலாசத்திற்கு கிடைக்கப்படும் வகையில் அனுப்பி வைக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. 01.10.2025 க்குப்பின் பதிவு செய்யாமல் நடத்தப்படும் நிறுவனங்கள் மீது சட்டபூர்வமாக நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என தெரிவித்துக்கொள்ளப்படுகிறது.

இணைய தள முகவரி: <https://tnawb.tn.gov.in/>

## **Tamil Nadu Animal Welfare Board**

No. 13/1, 3rd Seaward Road,  
Valmiki Nagar, Thiruvanmiyur, Chennai – 41.  
Phone No: 044-24575701

All pet shops operating in Tamil Nadu must register with the Tamil Nadu Animal Welfare Board as per the Ministry of Environment, Forest and Climate Change's notification GSR 844(E) dated 06.09.2018, under the Prevention of Cruelty to Animals (Pet Shop) Rules, 2018. Similarly, all dog breeding and selling establishments operating in Tamil Nadu must also register under the Ministry's notification GSR 496(E) dated 23.05.2017, under the Prevention of Cruelty to Animals (Dog Breeding and Marketing) Rules, 2017.

Following this announcement, a few pet shops and dog breeding and selling establishments have registered with the Tamil Nadu Animal Welfare Board. Therefore, those establishments that have not yet registered are requested to immediately download the application forms from the website mentioned below and submit the filled-in applications to the address given above by 30.09.2025.

It is hereby informed that legal action will be taken against establishments operating without registration after 01.10.2025.

Website Link : <https://tnawb.tn.gov.in/>